令和８年 １月 ２９日

各報道機関 様

■JA 佐渡 プレスリリース■

下記の通りお知らせいたしますので、取材いただきたくお願い申し上げます。

☆イベント名 R７年度おけさ柿振興大会 開催のご案内

☆日   時 令和 8 年２月 3 日（火）午後 2 時～午後 4 時 30 分

☆場   所 金井コミュニティセンター

☆住   所 金井コミュニティセンター： 県佐渡市千種 240

☆内   容

 おけさ柿の「産地維持」について、生産者と関係機関で意見

交換を実施し今後の産地維持および生産拡大に繋げるべく、お

けさ柿振興大会を開催します。

つきましては、取材をお願いしたくご案内申し上げます。

☆主催・

お問合せ先

ＪＡ佐渡 営農振興部 営農振興課

 担当者名：内田  電話／６３－３１０６

☆添 付 資 料 1 枚（開催要領）

令和 8年 1月 8日

令和 7年度 JA佐渡おけさ柿振興大会開催要領

佐渡農業協同組合

1. 目   的

おけさ柿の「産地維持」について、生産者と関係機関で意見交換を実施し今後の産地維持およ

び生産拡大につなげる。

2. 主   催  佐渡農業協同組合

3. 開催日時  令和 8年 2月 3日（火） 午後 2時～午後 4時 30分

4. 開催場所  金井コミュニティセンター（〒952-1209 新潟県佐渡市千種 240）

5. 内   容

（１） 挨拶、来賓祝辞

（２） 優秀生産者・支部、大玉高品質生産者表彰

（３） 生育概況と技術対策                佐渡農業普及指導センター

（４） 令和 7年度出荷販売実績             JA全農にいがた果実花き課

（５） 令和 7年度おけさ柿集出荷実績         JA佐渡

（６） 情報提供                       NOSAI佐渡支所、佐渡市、JA佐渡

（７） 新規就農者との意見交換             生産者、JA佐渡

（栽培概況、佐渡で柿を栽培する理由、これからの展望や取組、農業を行う中で必要と感じて

いる要望や支援策等）

（８） 各取引市場との意見交換             各取引市場

（令和 7年度販売情勢、品質等と今後の見通し・要望）

（９） その他

6. 参集範囲

おけさ柿生産者、各取引市場（6 社）、佐渡農業普及指導センター、佐渡市、ＮＯＳＡＩ佐渡支所、

JA全農にいがた、○さおけさ柿中央共同選果場運営委員、○は羽茂おけさ柿選果場運営委員

JA佐渡

以上

	20260203全プレス：おけさ柿振興大会
	〇R7　JA佐渡おけさ柿振興大会開催要領